

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5247,Kolejni-zatrzymani-cudzoziemcy.html>
04.04.2025, 15:21

Kolejni zatrzymani cudzoziemcy

Efektom działań kontrolnych prowadzonych na szlakach komunikacyjnych w czasie ostatniego weekendu było zatrzymanie kolejnych cudzoziemców przebywających na terenie Polski z naruszeniem obowiązujących przepisów. W trakcie kontroli drogowej prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej na odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna ujawniono obywatela Turcji. W trakcie sprawdzania dokumentów pasażerów hiszpańskiego autobusu liniowego Barcelona-Przemyśl, funkcjonariusze ujawnili, że obywatel Turcji nie posiadał wizy polskiej i ważnego paszportu. Cudzoziemiec został zatrzymany. Również w Cieszynie w trakcie kontroli autobusu liniowego Praga-Kijów funkcjonariusze ujawnili 2 obywateli Ukrainy nie posiadających wiz polskich oraz prawa pobytu na terytorium Polski. Kolejny cudzoziemiec #8211; także obywatel Ukrainy bez wymaganej przepisami wizy uprawniającej do pobytu na terytorium Polski #8211; został ujawniony podczas kontroli osobowego Łaza na drodze krajowej S1 w okolicach Cieszyna. Funkcjonariusze Straży Granicznej w czasie działań prowadzonych w Opolu ujawnili 35 letniego obywatela Ukrainy, który przebywał na terytorium Polski bez wymaganych dokumentów pobytowych oraz polskiej wizy. Po ukaraniu mandatami karnymi za popełnione wykroczenia i otrzymaniu decyzji o wydaleniu, cudzoziemcy zostaną przekazani służbom czeskim. W bieżącym toku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali już łącznie ponad 350 cudzoziemców spoza UE, którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy, więcej niż w roku ubiegłym (ponad 230). Jest to efektem zmiany charakteru działań Straży Granicznej po rozszerzeniu Strefy Schengen i skupieniu się na przeciwdziałaniu nielegalnej migracji w głębi kraju m.in. poprzez prowadzenie kontroli na szlakach komunikacyjnych i zwiększenie ilości planowych i doraźnych kontroli legalności pobytu cudzoziemców. W wyniku kontroli kolejowych i drogowych szlaków komunikacyjnych, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali ponad 170 cudzoziemców z państw trzecich (spoza UE), którzy wykorzystując zniesienie kontroli na granicach wewnętrznych UE, przekroczyli granicę do Polski wbrew przepisom, nie posiadając dokumentów uprawniających do legalnego pobytu w Polsce. W grupie tej najwięcej było obywateli Ukrainy i Wietnamu. W analogicznym okresie 2007 roku przypadków zatrzymań za przekroczenie granicy wbrew przepisom było 117. Natomiast w wyniku kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców (prowadzonych samodzielnie i wspólnie z innymi służbami) oraz czynności związanych z opiniowaniem cudzoziemców dla potrzeb wojewodów, zatrzymano kolejnych ponad 170 cudzoziemców spoza UE (o 1/3 więcej niż w 2007 roku). Ujawnione przypadki dotyczyły głównie pobytu bez zezwolenia,

przetknięcia dozwolonego czasu pobytu, nie wykonania decyzji o wydaleniu oraz nielegalnej pracy. Wśród zatrzymanych cudzoziemców najwięcej było obywateli Ukrainy, Wietnamu, Mołdowy, Mongolii i Chin.